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Klima- og forurensningsdirektoratet
Postboks 8100 Dep, 0032 Oslo

Besøksadresse: Strømsveien 96

Telefon: 22 57 34 00
Telefaks: 22 67 67 06

E-post: postmottak@klif.no
Internett: www.klif.no

Avinor
Svalbard lufthavn, Longyearbyen
Postboks 150
2061 Gardermoen

Inspeksjon ved Avinor AS avd. Svalbard lufthavn
Dato for inspeksjonen: 28. oktober 2010
Rapportnummer: 2010.098.I.Klif
Saksnr.: 2008/112

Kontaktpersoner ved kontrollen:
Fra virksomheten:
Lufthavnsjef Ola Rambech 
Driftsjef Morten Ulsnes

Fra Klima- og forurensningsdirektoratet:
Rune Andersen
Anne-Elisabeth Arnulf

Resultater fra inspeksjonen
Denne rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble gjort ved inspeksjon av 
tankanlegg ved Avinor AS avd. Svalbard lufthavn den 28. oktober 2010. Rapporten er å anse 
som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten 
er mottatt.

Klima- og forurensningsdirektoratet avdekket ett avvik ga en anmerkning under inspeksjonen. 

Avvik:
 To tanker på 10 m3 for lagring av diesel manglet sikring mot utslipp til miljøet.

Anmerkning:
 Rutinene for kontroll av tankene kan forbedres.

Avvik og anmerkning er nærmere beskrevet fra side 3 i rapporten. 

Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 2.

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift

19. nov. 2010   Rune Andersen Bjørn Bjørnstad
dato        kontrollør Klima- og forurensningsdirektoratet seksjonssjef
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1. Informasjon om virksomheten
Organisasjonsnr (underenhet): 973625705 Eies av: 985198292

Besøksadresse: Vei 619 1, 9170 Longyearbyen, Svalbard Telefon: 22 94 20 00

Bransjenr. (NACE-kode): 52.230 - Andre tjenester tilknyttet 
lufttransport E-post: post@avinor.no

Kontrollert anlegg         
Navn: Avinor AS, Svalbard lufthavn Anleggsnr: 2111.0002.02

Kommune: Spitsbergen Anleggsaktivitet: Lufthavn

Fylke: Svalbard Risikoklasse: 2

Tillatelse til bruk av bane- og flyavisingsstoffer gitt:
18. januar 2001 (Sysselmannen på Svalbard) Tillatelse sist oppdatert: -

2. Bakgrunn for inspeksjonen
Denne inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende pålegg om sikring av 
tanker og tankanlegg er tilfredsstillende ivaretatt. Pålegget ble gitt i brev datert 1. mars 2007.
Tiltakene skulle vært gjennomført innen 31.12.2007.

Inspeksjonstema
 risikovurdering
 utslippskontroll
 vedlikehold
 tankanlegg

Rapporten omhandler anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

3. Oppfølging etter inspeksjonen
Klima- og forurensningsdirektoratet avdekket ett avvik og ga en anmerkning innen de 
områdene som ble kontrollert. Vi ber om tilbakemelding på at avviket er lukket innen 1. mars 
2011.

4. Offentlighet i forvaltningen
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Klima- og 
forurensningsdirektoratets postjournal på www.klif.no (jf. offentleglova). 
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5. Avvik 

Avvik 1
To tanker på 10 m3 for lagring av diesel manglet sikring mot utslipp til miljøet

Kommentarer:
Virksomheten har fortsatt to dieseltanker på 10 m3 hver som ikke er sikret mot utslipp til ytre 
miljø. Disse er plassert i rom under hangar ved terminalbygningen.

Virksomheten hadde opprinnelig frist til 31.12.2007 med å gjennomføre sikringstiltak av 
tanker mot utslipp til miljøet. I følge pålegg gitt i brev fra Klima- og forurensningsdirektoratet 
datert 1. mars 2007, skulle virksomheten sikre alle tanker på 10 m3 eller mer som inneholder 
miljøfarlige kjemikalier, herunder petroleumsprodukter. 

I forbindelse med dette pålegget ønsket Avinor å bygge om hele tankanlegget for å 
imøtekomme kravene.  I påvente av pristilbud og en endelig beslutning ble gjennomføring av 
sikringstiltak utsatt. Det viste seg imidlertid etter hvert at et slikt prosjekt ikke kunne forsvares 
økonomisk og det ble derfor besluttet i stedet å sikre eksisterende tankanlegg.

Fire tanker lokalisert på to forskjellige områder er nå sikret gjennom 
oppsamlingsarrangement. Dette gjelder to tanker for helikopterdrivstoff (tank 3 og 4) og to 
mellomlagringstanker for flydrivstoff (tank 1) og diesel (tank 2). For sistnevnte gjensto noe 
instrumenteringsarbeid på dreneringssystemet, men dette ble opplyst å bli ferdigstilt i løpet av 
kort tid (jf Pkt. 7). 

I tillegg til dette hadde virksomheten også tanker plassert i et rom under hangar ved siden av 
terminalbygningen. Opprinnelig var det her plassert fem tanker for lagring av diesel og 
flydrivstoff. To tanker på hver 20 m3 som var benyttet til flydrivstoff var imidlertid fjernet 
som følge av pålegget om sikringstiltak, men fortsatt finnes to dieseltanker på 10 m3 hver og 
en tank på 6 m3 for lagring av flydrivstoff i dette rommet. Dieseltankene hadde bunnpropper, 
men rørarrangementet var plassert på toppen av tankene. I henhold til pålegget skal også 
dieseltankene være sikret mot utslipp. Rommet der tankene stod plassert hadde naturlig dekke 
(jord/sand) og med naturlig luftgjennomstrømming for å bevare permafrosten. Eventuell 
lekkasje fra dieseltankene ville renne ut på gulvet og derfra ut gjennom døråpninger.  

6. Anmerkninger
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen:

Anmerkning 1
Rutinene for kontroll av tankene kan forbedres 

Kommentarer:
Virksomheten legger til grunn Statoils prosedyrer ved kontroll av tankene for Jet A1 drivstoff. 
Dette innebærer en årlig rengjøring av tankene og tankrens og innvendig kontroll hvert 3. år 
for ståltanker uten innvendig coating og hvert 5. år for tanker med innvendig coating. Ved 
innvendig kontroll ble det foretatt tykkelsesmålinger av tankbunn. Dieseltanker ble opplyst å 
bli rengjort og kontrollert hvert 3. år.
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Virksomheten hadde imidlertid ikke innarbeidet akseptkriterier ved kontroll av godstykkelse 
på tankene. Akseptkriterier bør fastsettes og tas inn i prosedyrene. Dette forholdet ble også 
påpekt under forrige kontroll i juni. 2008.

Virksomheten opplyste at det neste år ville bli foretatt en grundig kontroll av alle tanker for 
Jet A1 drivstoff. Kontrollen ville bli utført av tredjepart og omfattet mer grundige 
tykkelseskontroller og kontroll av sveiseskjøter. Det bør vurderes å innføre en fast rutine, for 
eksempel hvert 10 år, for tredjepartskontroll av tankene. 

7. Andre forhold
På grunn av de klimatiske forholdene er oppsamlingsgropa for tank 1 og 2 utstyrt med en 
dreneringsventil som normalt står i åpen posisjon for å kunne ta eventuelt overflatevann. 
Dreneringen går via en oljeavskiller og deretter ut i fjorden. 

For å hindre at vannet i oppsamlingskummer og dreneringsrør fryser til, er det lagt inne en 
kontinuerlig resirkulering med oppvarming av det sirkulerte vannet. Ved en eventuell 
oljelekkasje vil en føler i oljeutskilleren straks stenge igjen dreneringsventilen og det vil gå en 
alarm i form av et blinkende lys på taket av et pumpehus. Det gjenstod imidlertid å få koblet 
til dette varsellyset. Det vil også bli vurdert behov for annen alarmering, for eksempel til 
kontrolltårnet eller driftsvakt.

Kopi til:
Sysselmannen på Svalbard, miljøvernavdelingen
Avinor AS, Gardermoen
Direktoratet for sikkerhet og beredskap (DSB)


